
Gen. N. 423

CITTA’ DI MOLFETTA
PROVINCIA DI BARI

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(C O P I A)

ISCRITTA  AL  N.  30  DEL  REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI  –  ASSUNTA  IN 

DATA 05 APRILE 2011.

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  €  16.000,00  PER  TRANSAZIONE  “CAPURSI 
PASQUA”.

 

EMESSA AI SENSI

- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.);

- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001;

- DELLO STATUTO COMUNALE;

- DEL  REGOLAMENTO  COMUNALE  SULL’ORDINAMENTO  GENERALE  DEGLI  UFFICI  E  DEI 

SERVIZI;

- DELLA  DELIBERA  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  23  DEL  24.05.2010  DI  APPROVAZIONE  DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2010.

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal  07 aprile 2011 al  22 aprile 
2011.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Vista  la deliberazione di  G.C.  n.  152 del  04.06.2010, esecutiva a norma di 
legge, che ha approvato la soluzione transattiva del contenzioso “Capursi Pasqua” a 
seguito del sinistro del 06.11.2008 prevedendo un risarcimento di € 16.000,00 omnia 
comprensivi  da  liquidarsi  nel  corso  dell’anno  2011  in  maniera  rateizzata,  previa 
adozione del relativo impegno di spesa sul bilancio 2011.

Ritenuto  di  procedere  in  tal  senso,  approssimandosi  la  data  di  pagamento  della 
prima tranche  prevista per il prossimo mese di aprile.
 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 
dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

PROPONE

al  Dirigente  competente  del  Settore  AA.GG.,  responsabile  anche  dell’U.A.  Affari 
Legali, la procedura per l’impegno di spesa della somma come sopra indicata;

                                                                         Il Responsabile del Procedimento
                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia)

                                                                          _______________________

IL DIRIGENTE 

Vista  la proposta determinativa predisposta  dal  Responsabile  del  procedimento 
come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto,

DETERMINA

      per le ragioni in narrativa, 
1) Di  approvare  la  proposta  determinativa  predisposta  dal  Responsabile  del 

Procedimento  come  esposta  nelle  premesse  e,  per  l’effetto,  di  procedere  ad 
impegnare la somma di € 16.000,00 onde procedere alla liquidazione come da 
accordo transattivo del contenzioso “Capursi Pasqua” nel corso dell’anno 2011.

2) Di imputare la spesa complessiva di € 16.000,00 al Cap. 14860 del bilancio 2011, 
in esercizio provvisorio, dando atto  che trattasi di spesa non frazionabile ex art. 
163 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma transatta alle scadenze 
e  secondo  le  modalità  di  cui  alla  citata  deliberazione  giuntale  n.  152  del 
04.06.2010



4) Di  trasmettere  la  presente  determinazione,  comportando impegno  di  spesa,   al 
Dirigente del  Settore Economico Finanziario ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

                                         Il Dirigente Settore AA.GG.
                                         (Dott. Domenico Corrieri)

                                         _____________________________
 



Il DIRIGENTE SETTORE AA.GG.
(Dott. Domenico Corrieri)

________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
dal___________________ al____________________
Data_________________

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Michele Camero)

___________________________


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

